
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 0077/2018
Processo nº 0054/2018

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU/MS e a empresa DATA SUL PROCESSAMENTOS DE
DADOS LTDA - ME
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ACOMPANHAMENTO E ENVIO DE DADOS AO DATASUS DOS
ATENDIMENTOS MÉDICOS OCORRIDOS NO HOSPITAL E NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO, COM O INTUITO DE PROCEDER O FATURAMENTO DOS SEGUINTES
PROGRAMAS: AIH (AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR), SIA (SISTEMA DE
INFORMAÇÃO AMBULATORIAL DA ATENÇÃO BÁSICA), FPO (FICHA PROGRAMAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA), MAC (MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE) E DA ATENÇÃO BÁSICA/SAÚDE DA
FAMÍLIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO.
Dotação Orçamentária: 2 - 04.04.01-10.122.005-2.089-3.3.90.39.00-102000
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: 04/07/2018 à 04/07/2019
Data da Assinatura: 04/07/2018
Fundamento Legal: Decreto Municipal 043/2005 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: CARLOS ALBERTO PELEGRINI, pela contratante e DANIELLY TATIANI BACK, pela
contratada


